[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16 апреля 2020                                                                                           №78/1  - па
пгт.  Рамешки
	Об ограничительных мерах при организации деятельности по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Рамешковского района

В целях профилактики и предотвращения распространения на территории муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области новой коронавирусной инфекции (OVID-2019), во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановления Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области» (в редакции постановлений Губернатора Тверской области от 04.04.2020 № 28-пг, от 10.04.2020 № 41-пг), учитывая  рекомендации Министерства юстиции Российской Федерации от 30.03.2020 года администрация  Рамешковского района  постановляет:
1. Ввести следующие ограничительные меры (до отмены их в установленном порядке):
а) приостановить оказание государственных услуг по государственной регистрации заключения брака в торжественной обстановке;
б) по совместному заявлению лиц, вступающих в брак, дата государственной регистрации заключения брака может быть перенесена на более поздний срок (не позднее двенадцати месяцев с даты подачи заявления о заключении брака);
в) по заявлениям, поданным до введения запрета, перенести процедуры на более поздний срок (ориентировочно после 1 июня 2020 года);
    г) в исключительных случаях, когда дату регистрации брака перенести невозможно, процедуру проводить только в присутствии  лиц, вступающих в брак, без участия приглашенных.
2. Заведующему отдела ЗАГС администрации Рамешковского района Винько Ирине Ивановне обеспечить информирование населения о возможности направления заявлений и обращений в органы записи актов гражданского состояния посредством почтовой связи либо в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети интернет (включая федеральную государственную информационную систему - единый портал государственных и муниципальных услуг и региональные порталы государственных и муниципальных услуг).
  3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном     сайте администрации Рамешковского района в сети  Интернет.
  4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района, управляющего делами администрации  района Н.Н. Петухову.
  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального обнародования.
Глава  Рамешковского района                                                         А.А. Пилюгин